REQUERIMENTO Nº 277/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Frederico Braun D’Ávila, solicitando, com

especial empenho, junto ao Governador do Estado, a destinação da importância de

R$200.000,00 ao nosso município.

Informe-se ao dedicado Deputado que os recursos solicitados serão

destinados a investimentos na agricultura familiar, na compra de irrigação e outros

equipamentos agrícolas.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de setembro de 2019.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador